

§ 13**Anställ ordningsvakter för demokratipengarna**

Svar på skrivelse från Benjamin Dousa m.fl. (M)

Beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

I en skrivelse har Benjamin Dousa m.fl. (M) framfört att en majoritet av stadsdelsområdets invånare känner sig otrygga. Han föreslår att demokrati- och utvecklingsmedlen används till att anställa ordningsvakter, att ett trygghetsnummer dit oroliga invånare kan ringa tas fram och att förvaltningen använder evidensbaserade metoder för att göra stadsdelen tryggare. Stadsdelsnämnden beslutade i februari att trygghetsvårdar med ordningsvaktsförordnande ska anlitas under en försöksperiod för att i samverkan med polisen öka tryggheten i Husby centrum. Att införa ett särskilt trygghetsnummer ingår inte i nämndens ansvarsområde. Under kontorstid kan invånare ringa till förvaltningen och övrig tid kan de ringa till socialjouren. I det förebyggande arbetet använder förvaltningen flera vetenskapligt förankrade metoder.

Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 10 mars 2017.

Dnr 1.6.-688-2016.

Förslag till beslut

Ordföranden Mia Pääri (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.

Beslutsgång

Ordföranden Mia Pääri (S) ställde de båda förslagen mot varandra och fann att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.

Reservation

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag enligt följande:

Stadsdelsnämnden beslutar följande:

1. Att utöka försöksverksamheten med ordningsvakter till att även omfatta Rinkeby

2. Att utöka försöksverksamheten med ordningsvakter till att även omfatta Kista
3. Att utöka försöksverksamheten med ordningsvakter till att även omfatta Akalla
4. I övrigt anföra

Resten av Rinkeby-Kista förtjänar också trygghet

En majoritet av invånarna i vårt stadsdelsområde känner sig otrygga. Expressskidnappningar, skjutningar och upplopp har blivit en del av vardagen. Självklart handlar trygghetsfrågan på sikt om skola, jobb och bostäder, men även i det kortare perspektivet har vi politiker ett förpliktigt ansvar att göra allt vad vi kan. Det gör inte Socialdemokraterna idag. Vi är dock glada över att de, trots att de tidigare sagt att de aldrig någonsin skulle rösta för ordningsvakter, ändå gick med på delar av vårt förslag. Men det räcker inte.

Även invånarna i Rinkeby, Kista och Akalla förtjänar att känna sig trygga. ”Gör din plikt, kräv din rätt” var länge en socialdemokratisk devis. I vårt stadsdelsnämndsområde är det många som just gör sin plikt, jobbar och gör rätt för sig, men som idag inte känner sig trygga.